
Speisekarte

Café Crema 7 

Café Crema -groß- 7 

Milchkaffee 7,M,L 

Cappuccino 7,M,L 

Latte Macchiato 7,M,L 

Schokoccino 4,7,M,L 

Espresso 7,M,L 

Heiße Schokolade 4M,L

 - mit Sahne
Iced Cappuccino 7,M,L

Kräftiger Espresso, Milch & Eiswürfel

„Eiskaffee Style“ mit Vanilleeis & Sahne M,L

Heißer  Sch…

English Breakfast Bio-Schwarztee (100%) 8

Orange Safari Bio-Rooibos/Vanille/Orange

Low Rider Bio-Grüntee (100%) 8

Maybe Baby Bio-Früchtetee

Heidi’s Delight Bio-Bergkräuter

Space Cookie Bio-Chai Gewürze/Kräuter

Master Mint Bio-Pfefferminze (100%)

Tea Time

je 2,50€

Jetzt noch ein bisschen entspannen und runter kommen: Geht ganz einfach. 

Mit Blick auf den See, einem leckeren Cocktail oder dem klassischen 

Bierchen in der Hand – Standby-Modus an. Aber auch der gediegene 

Kaffee- und Teeliebhaber wird hier mehr als fündig.

Coca Cola 0,5l 1,4,6,7

Coca Cola Zero 0,5l 1,4,5,6,7

Fanta 0,5l 1,2,6

Sprite 0,5l 6

Vöslauer Mineralwasser 0,5l
''prickelnd'' oder ''still''
 

effect 0,25l 1,4,6,7,9

 

Richard’s SUN Iced Tea 0,33l
 - Pfirsich
 - Zitrone
 - Wassermelone & Ananas

Proviant BIO-Schorlen 0,33l
 - Apfelschorle
 - Kirsche & Granatapfel-Schorle
 - Rhabarber-Limonade 

Orangina original 1 0,25l
Orangina rouge 1 0,25l

Kaltes

2,50€
3,00€
3,50€ 

3,50€ 

3,50€ 

3,50€ 

2,00€ 

3,00€
 3,50€

4,00€

5,00€

3,75€*

3,75€*

3,75€*

3,75€*

3,25€*

 

3,75€*

*zzgl. 0,25€ Pfand

3,50€

3,50€
 

 

3,00€
3,00€

Krombacher's Fassbrause
- Zitrone naturtrüb1,G

- Cola & Orange 1,G

- Maracuja 1,G

Vitamalz 1,G

Vitamalz Pfirsich 1,G

Krombacher 0,0% Pils 0,33l G

Krombacher 0,0% Radler 0,33l G 

Krombacher 0,0% Weizen 0,33l G

ohne Stoff ‰

mit Stoff ‰

Krombacher Pils 0,33l G

Krombacher Radler 0,33l 6,G 

Krombacher Weizen 0,5l G

Salitos Tequila 0,33l 2,6,G 

Salitos Ice 0,33l 2 

Spritzig ‰ 

kukki Cocktails

Mojito                                                           7,00€
Weißer Rum, Limetten-Minz-Likör, 
Zitronensaft, Limettensaft, frische Minze
und Eis; 14,1% vol.

Colada                                                           7,00€
Fruchtwein, Ananassaftkonzentrat, 
Kokossirup und Eis; 8,0% vol.

Sex on the beach                                         7,00€
Vodka, Ananassaft, Cranberrysaft, 
Pfirsichlikör, Orangensaft, frische Heidelbeeren
und Eis; 14,1% vol.

Margherita G,M,L

mit Tomatensauce, Mozzarella, Basilikum, 
Paprika- & Tomatenwürfeln verfeinert.

Salami 2,10,G,M,L

Herzhafter Klassiker mit 
würzigen Salamischeiben

Prosciutto 2,10,G,M,L

Feiner Prosciutto und Mozzarella 
als herzhafter Belag

Pizza

Flammkuchen

Speck & Zwiebel 2,10,G,M,L

Knusprig, dünner Boden und würzige 
Crème fraîche mit Speck und Zwiebel.

Paprika & Mais G,M,L 

Knusprig, dünner Boden und 
würzige Crème fraîche mit Weichkäse, 
roter Paprika, Mais und Kräuter.

Snacks

1= mit Farbstoff(en), 2 = mit Antioxydationsmittel, 3 = chininhaltig, 4 = mit Süßungsmittel, 5 = 

Phenylalaninquelle, 6 = Säuerungsmittel, 7 = koffeinhaltig, 8 = teeinhaltig, 9 = mit Taurin, 10 = 

Nitritpökelsalz, 10a = Milcheiweiß , 11 = Phosphat, 12 = Geschmacksvertärker, 13 = konserviert, 14= 

Sulfite, G = Gluten, M = Milch, E = Eier, S1= Sesamsamen, S2 = Soja, S3 = Schalenfrüchte, L = Laktose

Vegan |     Vegetarisch |       BIO-zertifiziert |     Laktosefrei  BiO
Pommes
Heißluftfrittiert 
50% weniger Fett

Mayo M,E,L

Ketchup

3,50€
 

 
1,00€  

1,00€
-,50€
1,00€ 
1,50€

4,00€
 

-,50€

3,50€
 

-,50€
-,50€

Frische Belgische Waffel G,M,E,L

mit Puderzucker 

Zusätzlicher Belag:
Nutella S2,S3,M,L

Erdbeeren (saisonal)
Sahne M,L

Vanilleeis M,L

heiße Kirschen

Kuchen / Torte 
G,M,E,L

verschiedene Sorten 

Portion Sahne M,L

…Wähle dein Stück in der Auslage…

3,00€

3,00€
3,00€

3,00€
3,00€
3,00€

3,00€
3,00€

 4,50€

4,00€ 

4,00€ 

2,50€ 

4,50€

4,00€10,00€

10,50€

10,50€

9,50€

9,50€

BiO

BiO

5,50€
5,50€
5,50€

5,50€
5,50€

SELBSTBEDIENUNG
Riesenbrez'n G,S2

Der Laugenklassiker im Großformat
soft & knusprig zugleich! Mit Salz bestreut.

Käse-Riesenbrez'n G,M,S2

Der Laugenklassiker im Großformat

mit herzhafter Käse-Bestreuung verfeinert.

„Dicke Sauerländer“ Bockwurst
 2,10a,11,12,13,M

„Dicke Sauerländer“ Rostbratwurst
2,10a,11,12,13,M

mit Ketchup oder Senf 

mit Brötchen G

Currysauce

Öffnungszeiten der Kombüse
Di - So 

und an Feiertagen

12 - 19 Uhr
kalte Getränke auch länger...

Montags Ruhetag

3,00€ 

-,50€

1,00€

1,00€

effect VODKA & ENERGIE 0,33l 1,4,6,7,9   5,75€*

*zzgl. 0,25€ Pfand

(bei Dauerregen geschlossen)

SCAVI & RAY Prosecco 0,2l 3

SCAVI & RAY Aperol Spritz 0,2l 1,3

SCAVI & RAY Hugo 0,2l 1,3

DON BLANC Weinschorle Weiß 0,275l 14

DON FELDER Weinschorle Rosé 0,275l 14

Unsere
Öffnungszeiten

findest du auf
der Website

Öffnungszeiten der Kombüse
Fr - So 

und an Feiertagen

12 - 19 Uhr
kalte Getränke auch länger...

Montags Ruhetag


